1.Планирани активности за наставен предмет природни науки 2 (второ)одд.
                                  - Земјина орбита
[image: ][image: ]                -  Ден и ноќ

   Да се потсетиме!
	Сонцето е неуморен патник.Наутро не осветлува и ни дава топлина.
            Навечер заоѓа, за повторно да изгрее следното утро.Изгрева на исток,
           заоѓа на запад.
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                  Препиши  во тетратка и научи!
· На Земјата и е потребно една година за да заврти  околу Сонцето.
· Една година  има 365 дена, распоредени во 12 месеци.
· Таквото движење на Земјата се вика годишно движење  или земјина револуција.
· Како што Земјата кружи околу Сонцето, така се менуваат годишните времиња (есен, зима, пролет, лето).
· Патеката по која се движи Земјата се нарекува Земјина орбита.
· На Земјата и е потребно цел ден  или 24 часа за да се заврти еднаш околу својата оска.
· На половина од Земјата е ден (страната свртена кон Сонцето) на другата половина е ноќ (страната обратно свртена од Сонцето).
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Oбиди се да изработиш  модел на Земјата.
                http://artsycraftsydad.com/make-globe-of-paper-mache-for-school-project/
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